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- urodź. 16ł6.19'!6r.

- od 19331’ . należała do IV-tej Bydgoskiej Drużyny Harcerek.

W latach 1935-39 była drużynową, XVI-tej BDIl zorganizowanej 

przy Gimnazjum Kupieckim w Bydgoszczy

- W pierwszych dniach września 1 9 3 9 r ., zgodnie z ustaleniami Po

gotowia Harcerek pełniła z kilkoma harcerka,mi służbę na dworcu 

kolejowym w Bydgoszczy. Polegała ona na opiekowaniu się dzieć

mi i niesieniu pomocy osobom starszym, którzy znaleźli się na 

dworcu w ramach ewakuacji lub indywidualnych wyjazdów - ucieezek 

z miasta.

Po zajęciu miasta przez Niemców prowadziła prace charytatywne 

wśród' rodzin biednych, wyrzuconych z mieszkań, pozbawionych 

opieki ojców, jedynych żywicieli /aresztowanych, Babranych do 

niewoli, poległych/. Poza tym, narażając własne życie, kontak

towała się z aresztowanymi Polakami,przebywającymi w Szkole Pow

szechnej przy Pl.Kościeleckich. iresztowana 1 0 .4 .1 94-Or. została 

wywiezina do obozu koncentracyjnego w Rairensbruck. I tam jak 

mogła pomagała współwięźniarką, pracując w kuchni wynosiła żyw

ność.Należała do obozowej konspiracyjnej drużyny harcerskiej 

1'LIury". Zwolniona nieoczekiwanie, w cudowny sposób, w czasie 

odbywania tajnej nowenny do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy, 

a oficjalnie jako sierota przysposobiona /adoptowana/, która mia

ła zapewnić opiekę przybranej matce'wróciła Zofia Moroz w lutym 

1942 r . do Bydgoszczy.Wówczas już postanowiła wstąpić do zakonu, 

co zrealizowała, gdy tylko było to możliwe.

Pracę dostała jako robotnica w fabryce "Opta". Pracy konspira

cyjnej nie przerwała. Jako zastępC2yni komendantki harcerek w 

Bydgoszczy prowadziła tajne• nauczanie w kompletach przy ul.Poz

nańskiej u dkny Stefy Jakubowskie j i . przy ul. Orlej u dhny Ireny 

Wity-Kaczmarek. Uczestniczyła w układaniu programu nauczania 

języka.polskiego i historii, oraz sporządzała z całą grupą, ksią

żeczki dla maluchów i inne, -służące jako pomoce naukowe dla 

dzieci, z którymi przerabiany, był zakres szkoły podstawowej, 

z tą również grupą, organizowała zbiórkę żywności i odzieży dla. t 

rodzin najbardziej pofcbzebujących,

- Obecnie siostra zakonna Zofia Moroz jest dyrektorem Domu Opieki 

Społecznej dla dzieci specjalnej troski w ‘Kadłubie /w oj. opolskie/.

Wprowadzając harcerskie metody wychowawcze zdołała wybudować ± 
V- ■ •

4



intórhat dla chłopcó’. v sta rssyoh, pawilony fizyko-4- i jajidroterapii, 

kryty basen kąpielowy, warsztaty /szczotkarski, z^rzewarski,tkacki/ 

Dom Nauczyciela, a ostatnio oczyszczalnię ścieków. Dzieci wychowy

wane przez 'siostrę dhn. Moroz są najbardziej nieszczęśliwe, kiedy 

ze względu na wiek'muszą, zakład opuścić.

- •  . *t Ą
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Aresztowane s|-0. IV • 1040r-2; brona z docm przebywała ^rzea kilku 

diii ri '.nyini działaczami społecznymi jak, nauczyciele, lekarze 

ksi t '• a itp-w Szkole Podstawowej przy Placu Kościeleckich•

Kastupnie pod eskort' esesmanów doprowadzona na dworzec towa

rowy, sk d wywieziona d« obozu koncentracyjnego w RaVensbr!Ack. 

Pracowała tam w kuchni sk d wynosiła żywność - " <?Lo

drużyny harcerskftć/"Mury" , która dotrwała do wyzwolenia- 

Zwolniona jako sia&iES sierota przysposobiona (adoptowana), 

która miała zapewnić opieką przybranej matce

Po powrocie z obozu pracowała jako robotnica w fabryce "Opta" •

Prowadziła tajne nauczanie w kompletach przy ul-Poznakskiej

u dh-Stefy Jakubowskiej i przy uljOrlej u dii-ki ty -Kaczmarek.

Tam te', odbywały si»c zbiorki harcerskie,układano programy

naucztenia j-polskiego i historii oraz sporzedzano książeczki

i pomoce naukowe dla dzieci szkoły podstawowej-Prowadzono

prace charytatywne-Organizowano żywność i odzież dla rodzin

aresztowanych i biednych* *od lutego 1942r- do stycznia 1945r-

Po wyzwoleniu organizowała dom dla powracających u dr Dietko.

t-
przy^-ul- Trauguta-Była członkiem Komendy Chorągwi • Organiza- 

.*/ •
torka Ośrodka i Komendy do 1946r- Obecnie dyr- Domu Opieki 

Społecznej dla dzieci specjalnej troski w Kadłubie-Pobudowała 

internat dla starszych chłopców,pawilon fizykoterapii,basen 

kryty k pielowy,hydroterapią, warsztaty; szczotkarski, zgrze- 

warski, tkacki;^ ż • tv,.k ż dom nauczyciel^ •
^^  ̂  ̂ ~ ~ ' / / !) A // / ż; _
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Moroz Zofia
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